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令和４年５月31日 めぐみ保育園 

お し ら せ 

☆ 6 月 1 日より私服での登園となります。（園児服・名札はいりません） 

☆天気の良い日には、裸足になりサンダルをはいて泥んこあそびをしたり、水

に触れたりして楽しみたいと思います。 

  ・指ありのビーチサンダル（名前を書いて）を、用意ができ次第持たせてく

ださい。（ひよこ組はいりません） 

・遊びの中で、服が汚れることがあるかもしれませんので、ご了承くださ

い。 

☆園で着替えて持ち帰りましたら、必ず次の日に着替えを持たせてください。 

☆汗をかく季節となりました。 

    ・遊んだ後、午睡の後などに着替えたいと思います。毎日カバンの中に 

着がえのＴシャツを入れて持たせてください。 

・肌着着用を希望される方は一緒に持たせてください。 

（園の預かり着替えは予備として着用するものですので、上記とは別で

す） 

☆プール開きについては、後日お知らせします。 

☆7 月４日（月）よりぞう組の午睡が始まります。準備をおねがいします。 

日に日に気温が上がり、すでに夏が始まったかのような暑さを感じ

るこの頃、子どもたちは半袖姿で元気いっぱい戸外あそびを楽しんで

います。 

さて、6 月は梅雨の季節、梅雨に入ると室内あそびが中心になりま

すが、お天気の良い日には戸外あそび、泥んこあそびなどを十分に楽

しみたいと思います。子どもたちは、園生活のリズムもつかみ、落ち着

いて活動やあそびに取り組めるようになってきましたが、その反面疲

れも目立ってくる時期です。 

じめじめして過ごしにくい季節ですが、睡眠を十分にとり規則正しい生

活を心がけ、健康に過ごしていきたいですね。 

日 曜 行事予定 

1 水 
 

2 木 歯科検診（9 時～）、ALT（ぞうぐみ） 

3 金 
 

4 土 
 

5 日 
 

6 月  

7 火 眼科検診（13 時 30 分～） 

8 水  

9 木  

10 金 避難訓練 

11 土  

12 日  

13 月  

14 火  

15 水  

16 木  

17 金  

18 土  

19 日  

20 月  

21 火  

22 水 体力向上教室（ぞうぐみ） 

23 木 発育測定 

24 金 避難訓練 

25 土  

26 日  

27 月 誕生会 

28 火 栄養訪問（ぞうぐみ） 

29 水 プール開き 

30 木  

 

 

1 さい  やすだ りあさん 

おたんじょうび  

     おめでとう！ 

 

６月の行事 

保護者参加の行事について 

 

＊6月に予定していました保育参観は、7月の夏まつ

りと一緒に行います。（7月 16日（土）予定） 

 

 

今後も、園行事・保護者参加の行事に関して中止や 

変更があると思いますが、よろしくお願いいたします。

 

検診について 

先日の内科検診は、全員異常はなく、元気に過ごせていること

をうれしく思います。今月は、歯科検診・眼科検診があります。

検診の結果、治療が必要だと考えられる場合はお知らせします

ので、早めにかかりつけの病院で受診しましょう。 

子どもたちと体について話をするいい機会にもしたいですね。 

４さい  

３さい   

２さい  

 

おたんじょうび 

おめでとう！ 


